nouerit incursurum. Datum Laterani v. Kal. Maij. Pontißcatus nostri 

Anno Septimo. 

$)a3 Sigillum plumbeum fjängt. 
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1240. 

(2trcf)iü Gngetbevg.) 

Uniuersis presens scriptum inspecturis, Waltherus miles de 

Hunaberc, et Petrus filius eiusdem, rei geste noticiam. | Quoniam 

singulis fragilis est memoria, nec rerum turbe sufflcit^ adhibita sunt 

remedia scripturarum, ne lites iudicio uel concordia | terminare in 

recidive contentionis scrupulum relabanlur. Nouerint igitur vninersi 

tarn presentes quam posteri, quod cum Chovnradus | nobilis de 

Roeselinchon contulisset monasterio montis angelorum predium quod 

habebat in uilla Yinslerse, ob reuerentiam gloriose uir- I ginis matris 

crucifixi, et in remissionem peccatorum suorum, cum omni pro- 

prietate possidendum; et cum iam dictum monasterium predium j 

prenotatum longo tempore libere possedisset, tandem propter con- 

modum et utilitatem monasterii prelibati, Heinrici abbatis, et totius 

conuenlus, | qui tune erat, accedenle consensu cum abbate Widone 

de Capelia, et conuentui eiusdem loci, pro predio in Yinstirse pre- 

taxalo aliud predium, J quod erat monasterii in Capelia, apud Gun- 

doltsvvile nomine concambii fuit libere eollatum monasterio montis 

angelorum sepedicto. | Facta autem mutatione hujusmodi firma et 

rata sicut adhuc est coloni predii in Yinstirse Volricus, Waltherus, 

et soror eorundem u- ] na cum Heredibus et filiis, qui iure aduo- 

catie ad nos pertinebant, in dicto predio ius hereditarium habere 

putanles, dicebant [ se contra justiciam gravatos; sed cum ad pro- 

bandam hereditariam possessionem iidem peruenissent, post multa 

placita tandem in teslimo- | nio hominum ecclesie montis angelorum 

defecerunt. Quare timore dei postposito postmodum eidem mona¬ 

sterio dampna grauia in- [ tulerunt. Cum autem contra predictos 

Volricum et Wallherum ab abbate et conventu prelitulatis querimo- 

nia sepe et sepius coram nobis deposita fuisset, | nos ad ultimum 

de uoluntate abbatis et conventus montis angelorum, nec non et 

predictorum hominum talem statuimus compositionem, quod mona-1 

sterium prelibatum dictis hominibus pro inpetilione et inquietatione 

hujusmodi X. libras turicensium, et uaccam unam persoluat, ila 

tarnen quod si | dich homines vel heredes eorum prefalum mona- 

slerium de cetero uexauerint, nos Petrus de Hunaberc et Heinricus 

minister noster presen- [ tabimus nos aoud Zvge nomine obstagii, 
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inde nullo modo recessuri, nisi eidem monasterio fuerit satisfactum. 

In cuius rei testimo- j nium presentem paginam fecimus Abbatis de 

capella, Volrici nobilis de Snabelburc, et H. miJitis de Heidecke 

sigillorum munimine j roborari. Acta sunt hec ante ecclesiam Chamo, 

anno incarnationis Domini M. CC. XL. multis presenlibus, quorum 

nomina subnotantur. | Waltherus et Petrus filius eius de Hunaberc, 

Heinricus abbas et N. capellanus suus de capella. Heinricus et Chovn- 

radus prepo- | siti de monte Angelorum, Wernherus plebanus de 

Metmostelhen, Rovdolfus plebanus de Chnovnowo, Heinricus miles 

de | Heidecke, Heinricus de tvotwile, Ovlricus et Purchardus de 

Chamo, et alii quam plures. 

£>ct§ ©tegel beä Stöts uon Gappel fefylt. 

3. 
1240. 

(2trtf)iü (Sngelberg.) 

Ruodolfus dei gratia comes de Rapreswile universis presens 

scriptum inspecturis salutem et rei geste noliciam. Quoniam singulis 

fragilis | est memoria nec rerum lurbe sufficit adhibita sibi remedia 

scriplurarum ne lites judicio vel concordia terminate in recidive con- j 

tentionis scrupulum relabantur. Noverint igitur universi tarn pre¬ 

sentes quam posteri, quod cum Chuonradus nobilis de Roeselichon 

con- J -tulisset monasterio montis Angelorum predium quod habebat 

in viila Vinstirse ob reverenliam gloriose virginis matris Crucifixi j 

et in remissionem peccatorum suorum cum omni proprietale pos- 

sidendum et cum jam dictum monasterium predium prenotatum longo 

tempore pos- | sedisset libere tandem propter commodum et uli- 

litatem monaslerii prelibati Heinrici abbatis et tocius conventus qui 

tune erat accedenle ) consensu cum abbate Widone de capella et 

convenlu ejusdem loci pro predio in Vinstirse pretaxato, aliud pre¬ 

dium quod erat mo- | nasterii in capella apud Gundollswile nomine 

concambii fuit libere collatum monasterio montis Angelorum sepe- 

dicto facta autem [ mutatione hujusmodi Firma et rata sicut adhuc 

est coloni ejusdem predii in Vinstirse videlicet Chuonradus et soror 

ejusdem cum filiis | suis, Volricus Holzach et fratres sui una cum 

Heredibus ipsorum, qui de noslra familia esse dinoscuntur, in diclo 

predio Vinstirse ius | heredilarium habere putantes dicebant se contra 
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msticiam esse grauatos; quare sepedicto monasterio dampna grauia 

et molestalio- j nes multimodas intulerunt. Cum autem abbas et 

Conuentus dicti monasterii se sentirent indebite grauatos, super 

hujusmodi grauamine co- | ram nobis deposuerunt querimoniam. 

Nos igitur nolentes talem vexationem et inpetitionem sustinere, de 

voluntate abbatis et Conuentus | sepefati, nec non et Hominum pre- 

dictorum litem eandem taliter statuimus decidendam, quod Abbas 

et Conventus montis Angelorum C. et sorori sue, et J filiis eiusdem 

daret pro impetitione tali. xiii. libras et x. solidos, Volrico uero 

Holzach et fratribus eiusdem xxx. solidos, ita tarnen, quod si iidem | 

de cetero uel sui heredes dictum monasterium vexauerint, ipsi uobis 

ad summam xx. librarum singulariter persoluendam sunt obligati, et 

nos | pro dampnis si qua fuerint illata a dictis hominibus uel eorum 

heredibus, teneamur monasterio Montis Angelorum respondere et 

satisfacere. | In cuius rei testimonium presentem paginam fecimus 

sigilli nostri munimine roborari. Acta sunt hec apud urbem Ra- 

pretswilere an- | no domini M. CC. XL, multis presentibus, quorum 

nomina subnotantur. Rvodolfus comes de Rapretswile, Heinricus 

plebanus, Heinricus | prepositus de Monte angelorum, Hermannus 

minister, Johannes ab dem Berge, Chvonradus, Uolricus Holzacb, 

et fratres sui de Vinstirse, J et alii quam plures, 

Stuf bem Sieget ftnb uod) bie bvei Stofen fennttid). 

4. 

1240, 16. SSÖeittmottatS. 

(£eutfdjt)au3 jefct ©taatgardjiü Stuttgart.) 

R. et H. comites de Habespurc vniuersis quos scire expedit 

in uero salutari salutem. Omnis litigandi occasio j et calumpniandi 

materia posteritati tollitur, si facta de digna memorie scripturarum 

; commendantur. Noverint igitur tarn J presentes quam posteri, quod 

nos debita pietate moti in remedium anime patris nostri duos mansus 

hoc est reditus | duarum marcarum argenti in villa shernitz qui 

quondam. D. pincerne titulo pignoris fuerant obligati, in subsidium 

lerre sancte domui Theutonice legauimus libere et quiete possiden- 

dos, nullo nobis jure aduocatie uel alio aliquo retento in eisdem. 

Testes qui his interfuerunt sunt hii. H. et H. comites de Kiburch. 

Vol. nobiiis de Balbe. H. de Tufinstein. H. de Brutinsseldon. H. 

©efd^täfib. Sßanb XX. 20 
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de Balwiler. miles. D. pincerna. Yol. frater suus. C. Bosseiere. B. 

de nuhsperc. A. dapifer. J. scaler. Ad eonseruationem huius rei et 

robur in poslerum valiturum presens scriptum Sigilli nostri muni- 

mine decreuimus roborare. Ego H. quia proprium sigillum non 

habui, Sigillo R. fratris mei sum contenlus. Acta sunt hec in brugge 

in feslo sancti galli. Anno gratie. M. CC. XL. Indictione. XIII. 

®er Staub beS Steiler * Siegels StubolfS ift abgebrochen. 

5. 
1246 , t>or 30. 

(2tvct)iD .fpolfenrain; je^t Staatgavcfjiti 2ucevn.) 

Qvia vita hvmana vaporem ad modicum parens, tutvm est vt 

acta temporum litteris perhennentur. | Notum sit igitur presentibus 

et posleris, quod ego Mahtildis relicta bertoldi de Ibach omnia bona 

mea J que in immobilibus in Swites et in Mvothahtal possedi, ecclesie 

in Hohenrain contuli tali pac- j to, vt sine typo vel mora in feslo 

beati Martini singulis annis V. libras mihi persolvere non postpo- 

nant. [ Insuper promiservnt plena fide, vt domus illa que ivxta 

dictam edificata est ecclesiam, nobis pateat | si quando libuerit nobis 

inibi habitare ivste et honeste sine scandalo domus et iactvra. | 

Yt hec stabilia perseverent, sigillo II. Wandelbari religiosi de Wet¬ 

tingen j 1) hanc paginam fecimus roborari. 

£>ag Siegel fehlt. 

6. 
1247, 17, 3ätttter$. 

(2tvcfjtü (Sitgelbevg.) 

Nouerint vniuersi hanc litteram inspecturi, quod ego Gerardus | 

nobilis de rivmlingen contuli viris religiosis de monle angelorum |. 

ii. lvnares in villa rivuennacho cum omni vtililate et sine contra- | 

dictione vxoris mee et cum manu filii mei rodolfi et omnivm | pue- 

rorum meorum. Et vt hoc ratum et firmum permaneat, presentem | 

paginam sigillo meo roboraui. Testes autem hujusrei: dominus H. 

de | sehivphon, et Yol. de Mosburch, et H. de Zivrich, et Cliuo- 

tiefer ift ©reif §einvidf ttott SRapvedCjtfloile, bet Stifter 23cttingen§, web 

d)er bovt am 30. 1246 at» ßtoftevbvubev ftarb. 
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noni | de essche, et H. de buhse Militis. E. de Zivrich, Waltherus 

de Gysenstein, Johannes de buoholz, G. de buoholz et alii quam 

plures. Acta [ vero anno ab incarnatione domini. M. CC. XLvii. Xvi. 

Kalendas | Februarii. 

nette Siegel Ijängt etraaä gebrochen. 

7. 

1257. 

(Strd^iö ©t. Urfcatt.) 

Quoniam que geruntur in tempore de facili naturam temporum 

immutantur, nisi literarum apicibus commendentur, Solent prudentes 

facta sua literarum testimonio mediante ad suos posleros destinare. 

Hinc est quod ego Ruodolfus de Palma vir libere condilionis, com- 

municato consilio ac consensu uxoris mee et omnium heredum 

meorum, pro remedio anime mee ac omnium parentum meorum 

contuli ecclesie Sancti Vrbani, Ordinis Cisterciensis, annuos redditus 

quatuor Marcarum sitos in villa que Wangen nuncupalur, quos ab 

eisdem religiosis recepi pro libra cere ad vitam meam et uxoris 

mee predicle ecclesie Sancti Vrbani in testimonium donationis facte 

annis singulis persoluenda. Post obitum vero meum et uxoris mee 

dicta Eleemosyna, non obstante alicuius contraditione, libere transibit 

ad Monasterium prelibatum, ad usus conventus ipsius monasterii 

fideliter expendenda, ita scilicet quod singulis annis in quadragesima 

omni die existentibus in abbatia ministretur unus allec cuilibet Mo- 

nacho et converso. Igitur in Vigilia Pasche, quia tune maius gau- 

dium esse debet omni fideli, utpote de fralre nostro Domino scilicet 

Jesu Christo qui mortuus fuerat et revixit, volo ut ipso die album 

vinum, albus panis ac pisces recentes sufficienter adminislrentur 

generaliter conventui sepedicto, quatenus taliter recreati in azimis 

sinceritatis et veritatis divinis laudibus jucunclius valeant insudare, 

Si vero hec ordinatio tempore procedente ab aliquo provisorum sepe 

memorate domus fuerit neglecta vel modo quolibet perlurbata, pre- 

fata domus meis heredibus in sex marcis obligabitur inconcusse. 

Testes vero qui liuic donationi inlerfuerunt sunt hi, scilicet Heinricus 

de Gruenenberg, Conradus de Wedischwyl, Wernherus de Rüthi 

Nobiles. Wernherus Sacerdos de Tunstetten ordinis Sancti Johan¬ 

nis, Volricus de Gruenenberg, Volricus cellerarius, Wernherus cantor 

Monachi. Johannes cellerarius ipsius Domini R. de Palma, Hugo 
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de Walterswil, et alii quam plures. Ne autem super premissis ali- 

cujus dubitationis scrupulus seu materia valeat suboriri, presentes 

literas meo ac Venerabilis patris Domini Abbalis Lutzellensis, Ma- 

gistri de Tuncstelten Ordinis Sancti Johannis Sigillorum feci muni- 

mine communire. Actum Anno Domini Millesimo cc. quinquagesimo 

septimo *). 
8. 

1261, Dor 24. JperfcftmottatS. 

(©taatgardjiu 33ent* 2). 

Nolum sit omnibus presentem paginam inspecturis! Quod Nos 

Abbas et conventus Montis Angelorum lotam terram | nostram in 

Ruvennacho iuxta Worwo, que soluit annuatim triginta solidos, 

permutando tradidimus | Religiosis in Christo ... Preposilo et con- 

venluj ecclesie Interlacensis, pro terra in Gundolschaf prope 

Willisowa, que cum alia, quam | ibidem habebant, soluit annua¬ 

tim XVII. sol. superaddentes nobis pro majoritate census, quem 

ipsis dedimus | quinque libras. Renunciantes legi conslitutioni pri- 

vilegiis inpetralis vel inpetrandis super hiis sev cuilibet | defensioni, 

per quam dicta permutatio possit aliquatenus inpediri vel etiam re- 

tractari. Ad cujus facti Robur dictis Interla- | censibus presens